
             

 

 

令和６年３月  日  

 

久喜第４０区・４１区・４２区・１１５区にお住いの皆様へ 

 

久喜市野久喜集会所運営委員会委員長 武井 逸郎 

   久 喜 市 教 育 委 員 会 教 育 長 柿沼 光夫 

 

令和６年度 前期教育集会所事業（小学生講座）の参加申込みについて（ご案内） 

陽春の候、皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃から、野久喜集会所事業の運営について、多大なご理解・ご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、下記の前期教育集会所事業（小学生講座）の開催にあたり、参加者を募集しますので、別紙申込

用紙に参加を希望する事業名をご記入（複数可）のうえ、４月２３日(火)までに、野久喜集会所の郵便ポ

ストにお持ちください。 

 

記 

 

対象 事 業 名 事 業 概 要 

小 

学 

生 

 

① 算数教室 
２・３・４年生対象です。 

数に親しみ、計算力をつけます。 

② 夏休み折紙教室 様々な折紙の楽しさを発見します。 

③ 夏休み工作教室 木材等を使って簡単な工作物をつくります。 

④ サマー教室 算数・国語の基礎的な内容を学びます。 

※  開催を予定している事業についても、状況により中止となる場合があります。 

※ 上記に記載のない事業（習字教室）については、後期事業の参加申込み通知にてご案内します。 

※  ④サマー教室及び習字教室は、６月頃に子ども会を通じて改めて募集します。 

※  ケガ等による傷害保険の適用範囲は、集会所内で実施中の教育委員会主催事業に限られます。 

  行き帰りの安全には十分気をつけてご参加いただきますようお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

担当：久喜市教育委員会生涯学習課 白石・武井 

電話：５８－１１１１（内線２１９）、２２－９１１６（野久喜集会所） 

資料５ 


